
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 90 del 21/05/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

REFERENDUM DEL 21 E 22 GIUGNO 2009. PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ALLE LISTE  
AMMESSE. (ART. 3 DELLA LEGGE 4 APRILE 1956 N. 212 COME MODIFICATO 
DALL'ART. 3 DELLA LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130).-

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì ventuno del mese di Maggio alle ore 12:25 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che per i giorni 21 e 22 giugno 2009 sono stati convocati i comizi elettorali per i 
Referendum;

Visto l'art. 4 delle legge 4 aprile 1956 n. 212 come modificato dalla legge 24 aprile 1975 
n.130;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 89   in data 21/05/2009 , eseguibile, con la 
quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 
partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto;

Visto l'art. 3 della legge 24 aprile 1975 n. 130 concernente la delimitazione, la ripartizione e 
l'assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei 
partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con candidature;

Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi di metri due di altezza per 
metri uno di base;

Visto che le liste ammesse sono n.  14

D E L I B E R A

-- di delimitare, in ciascuna località già prestabilita con precedente deliberazione, richiamata 
in narrativa, gli spazi di cui sopra, con le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base;

-- di ripartire gli spazi suddetti in n. 6   sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di 
base;

-- di assegnare a ciascuna lista ammessa, una sezione di spazio come sopra ripartita secondo 
il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e 
precisamente:

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

N. 
d'ordine 
della 
sezione 

                      Descrizione della lista
Collegio 
    n.12

1 
        2 

3 
4 
5 

6 

SI - PROMOTORE REFERENDUM  
SI - PROMOTORE REFERENDUM
SI - PROMOTORE REFERENDUM 
LEGA NORD PER L INDIPENDENZA 
PADANIA 
RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA 
EUROPEA 
PARTITO DEMOCRATICO 
 

UBICAZIONE DEGLI SPAZI
(Via – Piazza – Frazione)

Torrile    Centro
Frazione Rivarolol  Str. Prov.le di Golese
Frazione S.Polo   Via Verdi

 -- di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di 
superfici assegnate, tra le varie liste;

 -- di dare atto che il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce 
od altro nei singoli spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il 
rispettivo ordine di assegnazione;

 -- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 04/06/2009 fino al 19/06/2009.

Addì 04/06/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 04/06/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 14/06/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


